
2501 PROCURADURiA GENERAL DE LA NACiÓN
UNIDAD EJECUTORA 250101

GESTiÓN GENERAL
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

CONTRACRÉDITOS

)"l~T'(

PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION

RESOLUCION No: 2 O.~. ;:;~ J

J 7 .JUN fo'u --- J

Por la cual se modifican la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación
correspondiente a la cuenta Gastos Generales, y las asignaciones

internas de apropiación del Ministerio Público Procuraduría
General de la Nación de la vigencia fiscal 2014

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACION

En uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 5° del Decreto No. 4836 del 21 de diciembre de 2011 establece: "Registro de
Compromisos. El registro de los compromisos con cargo al Presupuesto General de la
Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales en el
Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad
con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del
Presupuesto Público Nacional;

Que la resolución No. 069 del 29 de diciembre de 2011 emanada de la Dirección General
del Presupuesto Público Nacional, establece el Plan de Cuentas a que se refiere el articulo
5° del Decreto No. 4836 de 2011;

Que mediante Resolución No. 001 del 2 de Enero de 2014 se desagregó el detalle del
anexo del Decreto de Liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y
Gastos Generales de la Procuraduría General de la Nación - Gestión General, de la
vigencia fiscal 2014;

Que mediante Oficio D. A. No. 000696 y 000714 del 11 y 16 de junio de 2014,
respectivamente, la Jefe de la División Administrativa solicita se modifique el presupuesto
de Gastos Generales;

Que se hace necesario modificar la Resolución No. 001 del 2 de Enero de 2014;

RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
Liquidación correspondiente a la cuenta Gastos Generales, y las asignaciones internas de
apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación, contracreditando la
suma de SEISCIENTOS SESENTA y CINCO MILLONES DE PESOS ($665'000.000)•• M/CTE., distribuida así:

I
I,,
I•I,



RESOLUCION NUMERO
( . .. ..~ DE _ HOJAN°. _

Por la cual se modifican la desagregación del detalle del anexo del Decreto de Liquidación
correspondiente a la cuenta Gastos Generales, y las asignaciones internas de apropiación
del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación de la vigencia fiscal 2014. 2

CTA SUBCOBJG ORDSUBO REC CONCEPTO VALOR

2 GASTOS GENERALES 665.000.000

2 o 4 10 ADQUISICiÓN DE BIENES Y SERVICIOS 665.000.000

2 O 4 4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS 10.000.000
2 o 4 4 10 Combustibles y Lubricantes 10.000.000
2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO 555.000.000
2 O 4 5 5 10 Mantenimiento Equipo Comunicaciones y Computación 555.000.000
2 O 4 6 10 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 100.000.000
2 O 4 6 3 10 Embalaje y Acarreo 40.000.000
2 O 4 6 7 10 Transporte 60.000.000

TOTAL CONTRACRÉDITOS 665.000.000

ARTíCULO SEGUNDO: Modificar la desagregación del detalle del anexo del Decreto de
Liquidación correspondiente a la cuenta Gastos Generales, y las asignaciones internas de
apropiación del Ministerio Público - Procuraduría General de la Nación, acreditando la suma
de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($665'000.000) M/CTE.,
distribuida así:

2501 PROCURADURíA GENERAL DE LA NACiÓN
UNIDAD EJECUTORA 250101

GESTiÓN GENERAL
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

CRÉDITOS

CTA SUBCOBJG ORO SUBO REC CONCEPTO VALOR

2 GASTOS GENERALES

2 O 4 10 ADQUISICiÓN DE BIENES Y SERVICIOS

2 O 4 1 10 COMPRA DE EQUIPO
2 O 4 1 16 10 Vehlculos
2 O 4 4 10 MATERIALES Y SUMINISTROS
2 O 4 4 25 10 Otras Compras de Equipos
2 O 4 5 10 MANTENIMIENTO
2 O 4 5 2 10 Mantenimiento de Bienes Muebles, Equipos y Enseres
2 O 4 5 6 10 Mantenimiento Equipo de Navegación y Transporte

TOTAL CRÉDITOS

665.000.000

665.000.000

555.000.000
555.000.000
60.000.000
60.000.000
50.000.000
10.000.000
40.000.000

665.000.000

ARTICULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de fecha de su expedición.

COMUNíQUESE y CÚMPLASE

ALEJ ORO ORDÓÑEZ MAL DONADO
rocurador General de la Nación

(j}.
Elaboró: Sarfluel PérezSt( """",1.. w.<Va.Ba.: Martha 1'. Rárño
Va.Bo.: Luis A. Suárez A.
VO.Bo.: Cristina C8mach •

Dada en Bogotá D.C., a 105

~

I
i
I,,
I•
i

PGN 303A


	00000001
	00000002

